^x [There is nothing on the subject in the canon here referred to.]

^y [. . . affirmantes baptismum, sive ab hæretico, sive schismatico, ecclesiastico more celebratum ratum esse, et merito: quia alia in baptismo, et alia in reliquis sacramentis consideratio est, quippe cum et ordine prior, et necessarius sit, &c.—Decret. pars i. Dist. xxxii. c. 6. § verum. apud Corp. Jur. Can., tom. i.]

^z [Baptisma, sive ab hæretico, sive a laico ministratum fuerit, dummodo in unitate catholicæ fidei accipiatur non carebit effectu.—Decret. pars ii. caus. 24. quæst. 2. c. 39. addit. ap. Corp. Jur. Can., tom. i. et gloss. in casu necessitatis nec a laico nec ab hæretico ministratus est refutandus.]

^a [Si quis baptizaverit, aut aliquod divinum officium exercuerit, non ordinatus, propter temeritatem abjiciatur

de ecclesia, et nunquam ordinetur.—Decretal., lib. v. tit. xxviii. de clerico non ordinato ministrante, cap. 1. ap. Corp. Jur. Can., tom. ii.]

^b Interdicimus etiam abbatibus, et monachis publicas pœnitentias dare, infirmos visitare, et unctiones facere, missas publicas cantare. Chrisma et oleum (gloss. infirmorum vel catechumenorum), &c. ab episcopis accipiant in quorum parochiis manent.—Decret. pars ii. caus. 16. quæst. 1. c. 10. ap. Corp. Jur. Can., tom. i.]

^c [Quando baptismus solenniter et ordinate celebratur, debet aliquis sacramentum baptismi suscipere a presbytero curam animarum habente, vel ab aliquo vice ejus. Hoc tamen non requiritur in articulo necessitatis, in quo potest mulier baptizare.—S. Thom. Aquin. Summa Theol. pars iii. quæst. lxxviii. de ministris baptismi, art. 4. ad secundum.]

crucis et effundendo aquam super caput ejus. Sacerd. Rom. de Baptis., c. ult.^d

But yet nevertheless, if the child, which is after this sort baptized, do afterward live, &c.]

Si autem infans convaluerit; debent omnia suppleri, quæ ommissa fuerant, scilicet, omnia quæ baptismum præcedunt, vel sequuntur, et dicta non fuerint. Sacerd. Rom. ibidem.^e

1. *With what matter was the child baptized?*

2. *With what words was the child baptized?*

3. *Whether think you the child was lawfully and perfectly baptized?^f*

1, 2, 3. As the two first questions refer to the substance of baptism, so the third and the last refer to the due circumstances and ceremonies that are to be used therein, and to be supplied in the church, if through haste they were omitted at home.

OF CONFIRMATION, OR LAYING ON OF HANDS.

The divers
denomina-
tions.

The nature of this holy Sacrament (for so we need not fear to call it in a right sense) will be the more easily understood by the several names it had of old, whereof two are here, Confirmation, or Laying on of Hands. *Impositio manuum*^g

^d [Sacerdotale ad consuetudinem Romanæ Ecclesiæ de Sacramento Baptismi, c. 12. Forma baptizandi puerum vel puellam, de cujus morte dubitatur ad succurrendum, fol. 25, a. After the word 'sed' comes a service to be performed of some length, and afterwards the following note: Si vero adeo propinquus morti fuerit, quod credatur ipsum immediate obituum solum dicat formam baptismi, &c. . . . et dicendo verba prædicta, effundat, &c., fol. 26, b. After this he performs other rites.]

^e [This rubric immediately precedes that cited in the last note, Si vero; the words 'vel sequuntur' are not in the Sacerdotale, fol. 26, b.]

^f [These questions were altered at the last Review.]

^g [This passage is taken from Maldonatus; his words are: Impositio manuum apud Latinos fuit semper commune vocabulum, non item inter Græcos. A Græcis autem vocata est τελείωσις, id est, perfectio, ut ab Areopag. in cap. de Baptismo, (see note h), et a Latinis perfectio, ut ab Ambrosio 2^{do}

de Sacramentis, cap. 2. (see note i). Vocarunt etiam Græci σφραγίδα, id est, obsignationem, et Latini signaculum, ut est sæpe apud Cyprianum, (see note k), aliquando apud Augustinum, (see note l.)

Præterea chrisma, aut Sacramentum chrismatis, ut apud eundem Augustin. lib. ii. contra Petilianum cap. 10. (see note m). Denique ab Ambrosio, quod sciam, primum vocata est confirmatio, lib. de iis, qui mysteriis initiantur, cap. 8. (see note n). Quod postea apud Leonem, et Gregor. cœpit esse frequent. (see notes o, p). Calvinus cum non posset negare semper fuisse confirmationem in Ecclesia, ejus usum falso declaravit, dicens nihil aliud fuisse, quam professionem quandam publicam fidei, quæ fiebat coram Episcopo. Nam qui baptizati, inquit, fuerant infantes, quia non potuerant proprio ore fidem profiteri in baptismo, cum adolevisent, adducebantur ad Episcopum, ut coram illo fidem profiterentur. At ne viderentur frigide discedere, cœperunt, inquit, Episcopi illis manus imponere et dare

was the common denomination of it among the Latins. The Greeks were wont to call it *τελείωσις*, i. e. *perfectio*, as Di. Areop., cap. *de Baptismo*^h; and so the Latins sometimes called it, S. Ambr. 2 *de Sacram.*, c. 2ⁱ. The Greeks were wont also to call it *σφραγίδα*, i. e. *obsignationem*^k; and the Latins *signaculum*, as often St. Cyprian doth, and St. Austin^l. Besides these names, it was called *chrisma*, Aug. 2. *contr. Petil.*, cap. 104^m. And last of all by St. Ambrose, *Lib. de iis qui mysteriis inicianur*, cap. 8, it was called *confirmatio*ⁿ. He was the first who was observed to give it that name, which afterwards in St. Leo and St. Greg. came to be common^o. So that there is more in it than Calvin would have, who tells us it is nothing else but a certain public confession of faith made before the bishop, which children could not do before in baptism but by sureties^p; and that the imposition of hands was used for nothing else, but *ne viderentur frigide discedere ab episcopo*^q.

benedictionem.—Maldonatus de Sacramentis, De Confirmatione, quæst. i. col. 73, A, B, C.]

^h [Ἡ δὲ τοῦ μύρου τελειωτικὴ χρίσις εὐδὴ ποιεῖ τὸν τετελεσμένον ἢ γὰρ ἱερά τῆς θεογενεσίας τελείωσις ἐνοῖ τὰ τελεσθέντα τῷ θεαρχικῷ Πνεύματι.—S. Dionys. Areop. de Eccles. Hierarchia, cap. 2. § 8. Op. tom. i. p. 173, C.]

ⁱ [Sequitur spiritale signaculum, quod audistis hodie legi, quia post fontem superest ut perfectio fiat; quando ad invocationem sacerdotis Spiritus Sanctus infunditur.—S. Ambros. de Sacr., lib. iii. cap. 2. § 8. Op. tom. ii. col. 363, E.]

^k [Quod nunc quoque apud nos geritur, ut qui in ecclesia baptizantur, præpositis ecclesiæ offerentur, et per nostram orationem ac manus impositionem Spiritum Sanctum consequuntur et signaculo dominico consumuntur.—S. Cypr. Epist. lxxiii. ad Jubaianum de hæreticis baptizandis, p. 132; and a little before, Non est ei venienti manum imponi ut Spiritum Sanctum consequatur et signetur.]

^l [See the passage in the next note. The word 'signaculum' does not appear to be elsewhere used by S. Augustine of Confirmation. It is very often so used by S. Ambrose.—De Sacr., lib. iii. c. 2. § 8. col. 363, E.; vi. c. 2. § 6. col. 381, C.; § 8. *ibid.* E.; de Sp. S., lib. i. c. 6. § 78, 80. col. 616, E, F.]

^m [Et in hoc unguento Sacramentum

Chriftatis vultis interpretari; quod quidem in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est, sicut ipse Baptismus.—S. Aug. cont. literas Petil., lib. ii. cap. 104. § 239. Op. tom. ix. col. 293, B.]

ⁿ [Accepisti signaculum spiritale . . . signavit te Deus Pater, confirmavit te Christus Dominus, et dedit pignus Spiritus in cordibus tuis, sicut apostolica lectione didicisti.—S. Ambros. de Myst. (aliter de iis qui Myster. inicianur) cap. 7. § 42. Op. tom. ii. col. 336, A, B.]

^o [Qui baptismum ab hæreticis acceperunt, cum antea baptizati non fuissent, sola invocatione Spiritus Sancti per impositionem manuum confirmandi sunt.—S. Leo. Epist. clix. ad Nice-tam. Op. tom. i. col. 1334, 1335. But see the note (ed. Ballerini) in which it is argued that Confirmation is not meant here. S. Leo speaks of the rite as, *Chrisma salutis, et signaculum vitæ æternæ*. Serm. xxiv. in Nativ. Domini, iv. *ibid.* col. 81.]

^p [e. g. quoties tam de baptismo aliquorum vel confirmatione . . . dubitatis habetur, et nec scriptis nec testibus ratio certa habetur utrum baptizati vel confirmati . . . ut baptizentur tales ac confirmentur.—S. Greg. M., lib. xiv. Ind. vii. Epist. 17. Op. tom. ii. col. 1279, C, D.]

^q [The words in the text are in Maldonatus, see note g. The editor has